
Salud
ConstrucClO'l
de comun dad

111 DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES PARA LA
PRESENTACiÓN DEL FALLO DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA
LICITACiÓN PÚBLICA CON CONCURRENCIA LPCC-001/2019 REFERENTE A LA
CONTRATACiÓN DE SERVICIOS INTEGRALES DE ANÁLISIS Y LABORATORIO
DEL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN y LAS UNIDADES DE EMERGENCIA

ADMINISTRACiÓN MUNICIPAL 2018-2021

Buenas tardes, estimados integrantes e invitados de este Comité de Adquisiciones,
sean bienvenidos, vamos a dar inicio a la 111 Sesión Extraordinaria de Presentación del
Fallo la Segunda Convocatoria de la Licitación Pública con Concurrencia LPCC-
001/2019 de este Organismo referente a la Contratación de Servicios de Análisis
Clínicos y Laboratorio, del Hospital General de Zapopan y las Unidades de Emergencia,
correspondiente al dia Miércoles 30 de Enero del 2019, siendo las 12:23 horas, damos
inicio a la sesión para lo cual le solicito al Dr. Diego Vallejo Thomsen, Director
Administrativo y Secretario Ejecutivo de este comité, proceda a pasar lista de asistencia
para verificar el quórum.

1.- REGISTRO DE ASISTENCIA

Gobierno de

Zapopan

DR. Diego Vallejo Thomsen

Muchas gracias Doctor.

DR. SALVADOR GARCíA UVENCE
DIRECTOR GENERAL Y
PRESIDENTE DEL COMITÉ ADQUISICIONES OPD SSMZ / Presente

DR. DIEGO VALLEJO THOMSEN
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL OPD SSMZ y SECRETARIO EJECUTIVO O
COMITÉ DE ADQUISICIONES / Presente

los 9 integrantes de éste comité.Se cuenta con 6 asistentes

LIC. MARISSA LUGO ROJO
REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO

DRA. MARíA GEORGINA GARCíA MARTíNEZ
REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROPECUARIO DE JALISCO /Presente

MTRO. HÉCTOR HUGO CASTRO PÉREZ
REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES
EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO / Presente

LIC. KIMBERL Y VALENZUELA GARCíA EN REPRESENTACION DEL LIC.
MIGUEL ÁNGEL LANDERO VOLQUARTS
PRESIDENTE COMCE DE OCCI NTE, A.C.
EXTERIOR DE OCCIDENTE.

L.C.P. GERARDO DE ANDA ARRIETA
CONTRALOR GENERAL DEL OPD "SSMZ" / Presente

LIC. ARMANDO MORA FONSECA EN REPRESENTACiÓN DEL ING. XAVIER
ORENDAIN DE OBESO
PRESIDENTE DE LA CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y
TURISMO DE GUADALAJARA /Presente

LIC. MAURO GARZA MARíN
PRESIDENTE DE COPARMEX (CENTRO EMPRESARIAL
DE JALISCO

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 550.
Col. Villa de 105Belenes
c.P. 45157
Tels: 3818 2200, ext. 3908 V 3909

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero No.750
Col. Quinta Federalismo
c.P. 45180
Tels: 3342 4743. 3342 4751

CRUZ VERDE SUR
Cruz del Sur No.3535
c.P. 45080, Col. Las Águilas.
Tels: 3631 9471 V 3134 4800,

CRUZ VERDE VILLA
DE GUAOALUPE
Carretera a Saltillo No. 100
Col. Villa de Guadalupe. c.P. 45150
Tels: 3625 1328

HOSPITAL GENERAL
DE ZAPO PAN
Ram6n Corona No. 500.
Col. Centro, c.P. 45100
Tel.: 3633 0929. 3633 0352
Cabecera Municipal
Zapopan, lal. México.

Correo Electrónico:
transparencia.salud@zapopan.gob.m:.:
Páginaweb:
www.ssmz.com.mx

CRUZ VERDE SANTA LucíA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa Maria de los Chorritos
c.P. 45200. Tels: 3624 8323
3624 B324

1

mailto:transparencia.salud@zapopan.gob.m:.:
http://www.ssmz.com.mx


Salud
Construcc n
de comun dad

2.- DECLARACiÓN DE QUÓRUM LEGAL

Dr. Salvador García Uvence

Contando con la asistencia de 6 de los 9 integrantes del Comité de Adquisiciones
procedemos a dar continuidad a nuestra sesión con los integrantes aqui presentes, por
lo cual los acuerdos que aqui tomemos tendrán plena validez.

3.- APROBACiÓN DEL ORDEN DEL DíA

Dr. Salvador García Uvence

Una vez desahogado el punto anterior pongo a su consideración el siguiente orden
del dia:

1. Registro de asistencia
2. Declaración de quórum legal
3. Aprobación del Orden del Dia
4. Presentación del Fallo de la segunda convocatoria de la Licitación Pública con

concurrencia LPCC-001/2019 de este Organismo referente a la Contratación de
Servicios de Análisis Clínicos y Laboratorio.

5. Clausura de la Sesión

\APROBADO POR UNANIMIDAD.

4.- PRESENTACiÓN DE LA REUNiÓN DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DE LA
LICITACiÓN P9BLlCA CON CONCURRENCIA LPCC-001.t2019 REFERENTE A L~~
CONTRATACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE ANALlSIS y LABORATORIO
DEL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN y LAS UNIDADES DE EMERGENCIA.

Para lo cual solicito manifiesten su aprobación en votación económica.

en su proposición se da por aceptada•

Por lo que procedemos a dar lectura del mismo, a través del Dr. Diego Vallejo Thomsen,
Secretario Técnico de este Comité de Adquisiciones.

Dr. Diego Vallejo Thomsen

En la ciudad de Zapopan Jalisco, estando debidamente reunidos en las oficinas
administrativas de este Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud del
Municipio de Zapopan, con domicilio en Ramón Corona No. 500 Col. Centro, Zapopan
Jalisco, siendo las 12:23 horas del Míércoles 30 (treínta) de enero 2019 y en
presencia de quórum legal del Comité de Adquisiciones del organismo Público
Descentralizado Servicios de Salud del Municipio de Zapopan.

Con la finalidad de emitir el fallo de la segunda convocatoria a la L1CITACI N
PÚBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE NUMERO LPCC-001/2019, DE ES E
ORGANISMO REFERENTE A LA CONTRATACiÓN DE SERVICIOS INTEGRAL
DE ANÁLISIS Y LABORATORIO, DEL HOSPITAL GENERAL DE ZAPOPAN y LAS
UNIDADES DE EMERGENCIA. ¡
En la 11Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo celebrada el di .
29 de enero del año en curso, se solicitó la apertura de las propuestas técnicas y
económicas de los proveedores participantes en sobre cerrado y firmado.

Se procedió a realizar análisis individual de las propuestas técnicas, de conformidad
con lo establecido en las bases con la descripción detallada de anexos y formatos.

Síendo los particípantes:

Distribuidora Quimica y Hospitalaria GAP. SA DE C.V .
Estrategia Hospitalaria SA DE .v.

•

Gobierno de

Zapopan

HOSPITAL GENERAL
OEZAPOPAN
Ramón Corona No. 500.
Col. Centro, c.P. 45100
Tel.: 3633 0929, 3633 0352
Cabecera Munltipal
Zapopan, lal. Méltico.

CRUZ VERDE NORTE
Dr. Luis Farah No. 550.
Col. Villa de los Belenes
c.P. 45157
Tels; 3818 2200. ext. 390B y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz del Sur NO.3535
c.P. 45080. Col. las Águilas.
Tels: 3631 9471 Y3134 4BOO,

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero NO.750
Col. Quinta Federalismo
LP.45180
Tels: 3342 4743. 3342 4751

CRUZ VERDE VILLA
DE GUADALUPE
Carretera a SaltilJo No. 100
Col. Villa de Guadalupe, LP. 45150
Tels: 3625 1328

Referente a la proposición realizad por el proveedor DISTRIBUIDORA QUíMICA
HOSPITALARIA GAP. S.A. DE . se obtuvieron los siguientes resultados:

CRUZ VERDE SANTA LucíA
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa Maria de los Chorritos
LP. 45200. Tels; 3624 8323
36248324

Correo Electrónico:
lransparencia.salud@zapopan.gob.m)( •
Página web:
www.ssmz.com.m)(

2

mailto:lransparencia.salud@zapopan.gob.m
http://www.ssmz.com.m


•

Salud
ConstrucClon
de comunidad

Referente a la proposición realizada por el proveedor ESTRATEGIA HOSPITALARIA
S.A. DE C.V. se obtuvo el siguiente resultado:

• En el Formato 3.3 de acuerdo a las bases de la segunda convocatoria de la
Licitación LPCC-01/2019 omitieron anexar:

Declaración anual 2017.
• No cumpliendo con lo requerido su proposición se desecha esto de acuerdo al

articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

PROPOSICIONES:

Gobierno de

Zapopan

ÚNICA.- En virtud de que la propuesta presentada por el proveedor DISTRIBUIDORA
QUíMICA Y HOSPITALARIA GAP. S.A. DE C.V. resultó ser la propuesta que reúne
todas las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas, que fueron
establecidas en las bases de la presente licitación, así como de garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento del Contrato la prestación del servicio que nos
ocupa, la cual presentó en su propuesta económica por un monto total con IVA incluído
de $10,435,735.65 (Diez millones cuatrocientos treinta y cinco mil setecientos
treinta y cinco pesos 65/100 M.N.) resultando adjudicado. Se informa a los licitantes
adjudicados que deberán acudir a firmar el contrato a las oficinas de la Dirección
Juridica con domicilio en Ramón Corona No. 500 Col. Centro, Zapopan Jalisco el día
31 de enero 2019 a las 12:00 horas.

Para constancia de los hechos y a fin de que surta todos los efectos legales que le son
inherentes, a continuación se firma el presente documento por las partes que
intervienen en este acto, siendo las 12:30 horas del día 30 de enero del 2019.

Dr. Salvador Garcia Uvence

Quienes estén a favor, favor de manifestarlo levantando la mano.

APROBADO POR UNANIMIDAD

O VALLEJO THOMSEN
REPRESENTANTE DEL PRE IDENTE

DE LA CÁMARA ACIO AL DE
COMERCIO, SERVI I TURISMO

DE GUADA ARA
1 ,

CONTRALOR1N:¡:ERNO.o
~. MZ

(L

DR. SALVADOR GAR

L.C.P. GERARDO DE ANDA ARRIETA

PRESIDENTE
UISICIONES

Z

L COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE
S UD DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

ADMI ISTRACIÓN MUNICIPAL 2018-2021

Pasamos a la firma del documento y no habiendo más asuntos que tratar por ser una
Sesión Extraordinaria, se da por concluida la "1 Sesión Extraordinaria del Comité de
Adquisiciones Referente a la Licitación Pública con concurrencia LPCC-001/2019,
siendo las 12:31 horas. Gracias por su asistencia y participación, Buenas tardes.CRUZ VERDE NORTE

Dr. Luis Farah No. 550.
(01. Villa de 105Belenes
(.P.4S1S7
Tels: 381a 2200. ed. 3908 V3909

CRUZ VERDE VilLA
DE GUADALUPE
Carretera a Saltlllo No. 100
Col. Villa de Guadatupe, c.P. 45150
Tels: 3625 1328

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero NO.7S0
Col. Quinta !=ederalismo
c.P. 45180
Tels: 3342 4743. 3342 4751

CRUZ VERDE SUR
(ruz del$ur No.3535
c.P. 45080, (01. las Águilas.
Tels: 36319471 V3134 4800.

HOSPITAL GENERAL
DEZAPOPAN
Ramón (atona No. 500.
(01. Centro, c.P. 45100
Te!.: 3633 0929, 36330352
Cabecera Municipal
Zapopan. lal. Mexico.

CRUZ VERDE SANTA LucíA
Av. de la Presa No. 795
(01. Santa María de los (horritos
c.p, 45200. Tels: 3624 8323
36248324

Correo Electrónico:
transparencia.salud@zapopan.gob.rnx
Página web:
www.ssrnz.com.mx

LIC. ARMANDO MORA FONSECA
3

mailto:transparencia.salud@zapopan.gob.rnx
http://www.ssrnz.com.mx


Salud
Construcción
de comunidad

REPRESENTANTE DEL CONSEJO
AGROPECUARIO DE JALISCO

DRA. MARIA GEORGINA G~RCIA
MARTINEZ

REPRESENTANTE DEL CONSEJO
COORDINADOR DE JÓVENES

EMPRESARIOS DEL ESTADO DE
JALI O

MTRO. HÉC R HUGO CASTRO
REZ

Gobierno de

Zapopan

HOSPITAL GENERAL
OE ZAPOPAN
Ramón (arana No. 500.
(01. Centro, c.P. 45100
Tel.: 3633 0929, 3633 0352
Cabecera Municipal
Zapopan, lal. México.

CRUZ VERDE NORTE
Dr. luis Farah No. 550.
Col. Villa de los Belenes
c.P. 45157
Te15:3818 2200, ext. 3908 y 3909

CRUZ VERDE SUR
Cruz del Sur No.3535
c.P. 45080. (01.las Águilas.
11.'15: 3631 9471 Y 31344800,

CRUZ VERDE FEDERALISMO
Luis Quintero NO.750
(01. Quinta Federalismo
c.P. 45180
Tels: 3342 4743. 3342 4751

CRUZ VERDE VilLA
DE GUADALUPE
Carretera a Saltillo No. lOO
Col. Villa de Guadalupe. c.P. 45150
Tels: 3625 1328

CRUZVEROESANTAlUC~
Av. de la Presa No. 795
Col. Santa Maria de los Chorritos
c.P. 45200. 11.'15:3624 8323
36248324

Correo Electrónico:
transparencia. sal ud@zapopan.gob.mx

Pagina web:
www.ssmz.com.mx

Esta hoja de firmas forma parte integral del acta correspondiente a la 111 Sesión
Extraordinaria del Comité de Adquisiciones para la presentación del fallo de la Segunda
Convocatoria para la Licitación Pública con Concurrencia LPCC-001/2019, del
Organismo Público Descentralizado "Servicios de Salud del Municipio de ZapoR
celebrada el 30 de Enero del 2019.

4

mailto:ud@zapopan.gob.mx
http://www.ssmz.com.mx

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

